
Рл*С^

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

f f :  PJ. 2020 г. г. Бахчисарай № J /

Об итогах муниципального конкурса 
проектов «Моя малая Родина» 
среди учащихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений 
Бахчисарайского района

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 
Бахчисарайского района Республики Крым от 10.12.2019 года № 693 «О проведении 
муниципального конкурса проектов «Моя малая Родина» среди учащихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района» с 10 декабря 2019 г. по 31 
января 2020 года проводился муниципальный конкурс проектов «Моя малая Родина» 
(далее Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 21 работа: из них 3 работы в номинации «По святым 
местам родного края», 5 работ в номинации «Люди моего города (села)», 6 работ в 
номинации «Золотая долина -  райский уголок» и 7 работ в номинации «Старая 
фотография рассказала...». В Конкурсе приняли участие 9 общеобразовательных 
организаций района.

Участниками Конкурса предоставлены разнообразные проекты: ознакомительно­
информационные, проекты-экскурсии, проекты-путешествия, видеофильмы.

Члены жюри отметили большую подготовительную работу всех участников 
конкурса. Совместной работой учителей, родителей и учащейся МБОУ «Гимназия» 
представлен видеоролик о Свято-Никольском храме. Продуктом творческой работы 
учащихся МБОУ «Плодовская СОШ» стала книга. Оригинальностью отличались проеты: 
Ханькович Эвелины и Выгулярной Александры, МБОУ «Плодовская СОШ»; Крыжко 
Евгении, МБОУ «Верхореченская СОШ».

При защите проектов учесть следующие замечания:
- цели изадачи проекта должны ставить учащиеся;
- больше внимания уделять обработке материалов;
- отсутствие логичности в построении проекта;
- неумение делать выводы;
- речь учащихся тихая, невыразительная.

На основании вышеизложенного и решения муниципального жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса проектов «Моя малая Родина» среди учащихся 1-4 
классов общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района.

2. Считать победителями Конкурса, наградить грамотами, занявших: 
в номинации «По святым местам родного края»
1 место - Пшенёва Даниила, Коваль Тимура, МБОУ «Почтовская СОШ»;
2 место - Поберий Софию, МБОУ «Гимназия» г.Бахчисарай;
3 место - Ляднову Злату, МБОУ «Табачновская СОШ»;

в номинации «Люди моего города (села)»
1 место -  Ханькович Эвелину, Выгулярную Александру, МБОУ «Плодовская СОШ»;



2 место -  Каушан Дарью, Савкину Анну, Хрипко Фёдора, МБОУ «Вилинская СОШ № 1»;
3 место -  Кундрюкову Алину, МБОУ «Угловская СОШ»;

в номинации «Золотая долина -  райский уголок»
1 место -  Крыжко Евгению, МБОУ «Верхореченская СОШ»;
2 место -  Маснюк Дмитрия, МБОУ «Угловская СОШ»;
3 место -  Кучерянову Ангелину, МБОУ «Угловская СОШ»;

в номинации «Старая фотография рассказала»
1 место -  Шуликовского Антона, МБОУ «Табачновская СОШ»;
2 место -  Хатипову Эву, Хазбулатову Мавиле, МБОУ «Почтовская СОШ»;
3 место -  Мартынову Екатерину, МБОУ «СОШ № 2» г. Бахчисарай.

3. Объявить благодарность учителям начальных классов за подготовку учащихся:
- Исмаиловой Д.И., МБОУ «Бахчисарайская СОШ № 2» г.Бахчисарай;
- Кустовой Ю.В., МБОУ «Плодовская СОШ»;
- Пономаревой А.А., МБОУ «Угловская СОШ»;
- Богаченко Е.В., МБОУ «Гимназия»;
- Семенчук Н.И., МБОУ «Почтовская СОШ»;
-Бугаевой Н.Н., МБОУ «Верхореченская СОШ»;
-Лепиховой Т.В., МБОУ «Угловская СОШ»;
-Овчинниковой А.С., МБОУ «Почтовская СОШ»;
-Шлянчак Н.А., МБОУ «Красномакская СОШ»;
-Поповой Е.А., МБОУ «Вилинская СОШ № 1»;
-Черных М.В., МБОУ «Гимназия»;
-Малашенко О.С., МБОУ «Табачновская СОШ»;
-Кондрашовой В.Ф., МБОУ «Табачновская СОШ»;
-Верещагиной Н.В., МБОУ «Табачновская СОШ».

4. Администрации школ при начислении стимулирующих надбавок учитывать 
работу следующих членов жюри:
- Кавизы Е.А., МБОУ УВК «Школьная академия»;
- Алтуховой А.Г., МБОУ «Верхореченская СОШ»;
- Авамиловой М.С., МБОУ «Голубинская СОШ»;
- Рымарь Е.А., МБОУ «Почтовская СОШ».

5. Методисту районного методического кабинета Мотиной Е.В. на заседаниях 
районного методического объединения учителей начальных классов проанализировать 
итоги Конкурса.

6. Учителям начальных классов продолжить изучение методики работы с учебными 
проектами.

7. Приказ разместить на сайте районного методического кабинета управления 
образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района.

8. Контроль за исполнением данногоПриказа оставляю за собой.

Начальника управления 
образования, молодежи и спорта

здическо
"(7 УГУ*!

Н.Н. Волкова

Начальник отдела юр: 
и кадровой работы 
<у£°» февраля 2020 г.


